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I. UZASADNIENIE WYBORU TEMATU

Rozwój gospodarczy i dostępność do zasobów energetycznych kształtują poziom

i warunki życia mieszkańców danego terytorium. Rozwój to długofalowy proces kierunkowych

zmian, odnoszących się do danego obiektu, w toku którego obiekty przechodzą od stanów

i form prostych oraz mniej doskonałych do bardziej złożonych i doskonalszych pod

określonymi względami. Należy jednak zauważyć, że pojęcie rozwoju dotyczy procesów

i obiektów oraz odnosi się do czasu i przestrzeni. Tym samym uwzględniając miejsce

powstawania zjawisk rozwojowych, ich charakter, uwarunkowania oraz czynniki tego procesu,

można mówić o rozwoju w skali globalnej, regionalnej czy lokalnej. Pojęcie rozwoju

gospodarczego związane jest z konkretną przestrzenią geograficzną. Tym samym złożoność

procesu rozwoju gospodarczego kraju determinowana jest złożonością celów jakim ma on

służyć, czy też różnorodnością działań, które go kształtują. Państwa korzystają z usług i dóbr

powstałych za granicą (w tym surowców energetycznych), jednocześnie dostarczają swoje

usługi i dobra do otoczenia, kształtując i wzmacniając przy tym międzynarodowy podział pracy.

Światowy rynek surowców energetycznych, a także aspekt geopolityczny ich

rozmieszczenia na mapie świata, znajduje swoje odzwierciedlenie w polityce zagranicznej

państw eksporterów. Państwa posiadające bogate złoża surowców wykorzystują swoją

dominującą pozycję w eksporcie tychże surowców do osiągania zamierzonych celów polityki

zagranicznej, szczególnie względem państw posiadających ograniczony dostęp do własnych

złóż lub ich pozbawionych. Państwa uznawane powszechnie za światowych liderów angażują

się gospodarczo i politycznie w wybranych rejonach świata w celu zapewnienia sobie tańszego

dostępu do surowców. Należy jednak zwrócić uwagę, że posiadanie złóż surowców

energetycznych nie jest równoznaczne z wysokim poziomem rozwoju gospodarczego państwa.

Uwarunkowania rozwoju gospodarczego państw eksporterów surowców

energetycznych w literaturze przedmiotu, wciąż wydaje się być zagadnieniem

marginalizowanym i jednocześnie trudnym do określenia, chociaż eksport i import surowców

energetycznych posiada istotne znaczenie dla gospodarki światowej.
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II. CELE PRACY I HIPOTEZA BADAWCZA

Głównym celem pracy jest określenie scenariuszy rozwoju gospodarczego państw eksporterów

w odniesieniu do rynków surowców energetycznych.

Ponadto, sformułowano również następujące cele pomocnicze:

1. Określenie zapotrzebowania na surowce energetyczne na świecie.

2. Ocena poziomu rozwoju gospodarczego wybranych państw o największym znaczeniu

ze względu na eksport surowców energetycznych na świecie.

3. Określenie zmiennych wpływających na rozwój gospodarczy państw eksporterów

surowców energetycznych.

Na podstawie powyższych założeń, sformułowano hipotezę badawczą:

Eksport surowców energetycznych jest determinantą rozwoju gospodarczego państw

eksporterów.

Zakres pracy przedstawiono w poniższym zestawieniu:

Podmiotowy
Wybrane państwa eksportujące surowce

energetyczne

Przedmiotowy Poziom rozwoju gospodarczego państw

eksporterów, eksport surowców

energetycznych

Przestrzenny Świat

Czasowy 2010 – 2020
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III. STRUKTURA PRACY

Rozprawa składa się ze wstępu, czterech rozdziałów, podsumowania, bibliografii oraz spisu

tabel i rysunków.

WSTĘP

I. UWARUNKOWANIA WZROSTU I ROZWOJU GOSPODAREK

NARODOWYCH

1.1. Istota i funkcje gospodarki narodowej

1.2. Rozwój i wzrost gospodarczy krajów

1.3. Czynniki rozwoju i wzrostu gospodarczego krajów

1.4. Wspieranie rozwoju gospodarek narodowych

II. ZNACZENIE ZASOBÓW SUROWCÓW ENERGETYCZNYCH W ROZWOJU

GOSPODARCZYM

2.1. Klasyfikacja surowców energetycznych

2.1.1. Nieodnawialne źródła energii

2.1.2. Odnawialne źródła energii

2.2. Rola surowców energetycznych w gospodarce

2.3. Surowce energetyczne w obrocie międzynarodowym

2.4. Konsumpcja surowców energetycznych na świecie

III. EKSPORT SUROWCÓW ENERGETYCZNYCH JAKO INSTRUMENT

ZAGRANICZNEJ POLITYKI EKONOMICZNEJ

3.1. Zagraniczna polityka ekonomiczna i jej wpływ na handel międzynarodowy

3.2. Eksport jako składowa handlu międzynarodowego

3.3. Bezpieczeństwo energetyczne jako istotny aspekt zagranicznej polityki ekonomicznej

IV. SCENARIUSZE ROZWOJU WYBRANYCH PAŃSTW EKSPORTERÓW

SUROWCÓW ENERGETYCZNYCH

4.1. Założenia badawcze

4.2. Analiza dynamiki przychodów wybranych gospodarek narodowych z eksportu

surowców energetycznych

4.3. Analiza rozwoju gospodarczego wybranych państw eksporterów

4.4. Analiza zależności między eksportem surowców energetycznych a rozwojem

gospodarczym wybranych państw eksporterów

4.5. Scenariusze rozwoju gospodarczego państw eksporterów w odniesieniu do rynków

surowców energetycznych

PODSUMOWANIE
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Pierwszy rozdział obejmuje teoretyczne rozważania dotyczące istoty i funkcji

gospodarki narodowej oraz zagadnień związanych z rozwojem i wzrostem gospodarczym

krajów. Zaprezentowano w nim ponadto czynniki rozwoju gospodarczego krajów oraz strategie

wspierania rozwoju gospodarek narodowych.

W drugim rozdziale przedstawiono znaczenie zasobów surowców energetycznych

w rozwoju gospodarczym. Wskazano rolę surowców energetycznych w gospodarce na

przestrzeni wieków, ich miejsce w obrocie międzynarodowym oraz konsumpcję w latach 2010-

2020. W ramach tematyki rozdziału oddzielny podrozdział został poświęcony klasyfikacji

surowców energetycznych.

Trzeci rozdział obejmuje problematykę eksportu surowców energetycznych jako

instrumentu zagranicznej polityki ekonomicznej. Przedstawiono w nim zagadnienia związane

z polityką ekonomiczną i jej wpływem na handel międzynarodowy, istotą eksportu oraz

bezpieczeństwem energetycznym.

W rozdziale czwartym przedstawiono wyniki analizy dynamiki przychodów wybranych

gospodarek narodowych z eksportu surowców energetycznych. W kolejnych częściach

rozdziału przeanalizowano rozwój gospodarczy wybranych państw, a także zależności między

eksportem surowców energetycznych a rozwojem gospodarczym. Natomiast w jego ostatniej

części zaprezentowano scenariusze rozwoju gospodarczego wybranych krajów.

IV. ŹRÓDŁA I METODY BADAWCZE

Wykorzystane w pracy źródła i metody badawcze przedstawiono na Rys. 1.

Rys. 1. Źródła i metody badawcze

Źródło: Opracowanie własne

Analiza literatury przedmiotu

• zarys teoretyczny podstaw podjętego tematu

Badania porównawcze

• analiza założonego celu ze stanem rzeczywistym

Metody matematyczno-statystyczne

• analiza danych pochodzących ze źródeł pierwotnych i wtórnych

Analiza logiczna

• przedstawienie wyników, interpretacja problemu badawczego oraz znalezienie
rozwiązania drogą indukcji i dedukcji

Badania własne
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V. CHARAKTERYSTYKA I WYNIKI PRZEPROWADZONYCH

BADAŃ

Pierwszym krokiem do przeprowadzenia badań nad wpływem eksportu surowców

energetycznych na rozwój gospodarczy państw eksporterów był wybór surowców

energetycznych, których eksporterzy podlegać będą badaniu. Wyboru dokonano na podstawie

analizy konsumpcji surowców energetycznych na świecie w latach 2010 -2020. Surowcem,

który charakteryzował się w badanym okresie najwyższym poziomem konsumpcji na świecie

była ropa naftowa (średnio 181,72 Eksadżuli rocznie). Natomiast surowcem charakteryzującym

się najwyższym poziomem wzrostu konsumpcji na świecie w badanym okresie był gaz ziemny,

którego konsumpcja wzrosła o 20,95% porównując rok 2010 do roku 2020. W związku z

powyższym do przeprowadzenia badań nad wpływem eksportu surowców energetycznych na

wzrost gospodarczy wybrano ropę naftową oraz gaz ziemny.


[…]


efektywności rządu oraz Wskaźnik postrzegania korupcji. Natomiast zmienna: Renta z ropy

jest dodatkowo istotna dla zmiennej zależnej: Indeks innowacji.

Należy zauważyć, że współczynniki we wszystkich modelach (oprócz Wskaźnika

stabilności politycznej) dla zmiennej eksport paliw mają ujemny znak (dla zmiennej Wskaźnik

stabilności politycznej znak jest dodatni dlatego, że im wyższa wartość tej zmiennej tym kraj

jest bardziej niestabilny). Można przez to wnioskować, że kraje, które mają wysoki procent

dochodów z eksportu paliw jako procent ogólnego PKB mają gorsze najważniejsze wskaźniki

rozwoju gospodarczego, ponieważ przyrost wartości zmiennej niezależnej eksport paliw

powoduje zmniejszanie się zmiennych zależnych (oprócz Wskaźnika stabilności politycznej).
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Do tych krajów należą przede wszystkim: Angola, Irak, Nigeria, Katar, Kuwejt, Wenezuela.

Natomiast współczynniki regresji w modelach dla renty z gazu i renty z ropy były dodatnie co

oznacza, że przy ich wzroście (nieznacznie, ale jednak) rosną wskaźniki rozwoju

gospodarczego.

Analiza trendu wartości PKB na mieszkańca wybranych krajów wskazuje, że tylko

w dwóch przypadkach PKB w wybranej perspektywie czasowej (lata 2010-2023) ma trend

rosnący - są to Indonezja i Zjednoczone Emiraty Arabskie. W pozostałych krajach występuje

tendencja spadkowa, może to być spowodowane szczególną wrażliwością na wahania cen

surowców energetycznych (m.in. spadek cen ropy naftowej w latach 2014-2016) oraz

wystąpieniem spowolnienia gospodarczego wywołanego pandemią COVID-19. Należy

zauważyć, że największy spadek odnotowują w tym zestawieniu kraje grupy 3: Algieria, Iran.

W przypadku tych krajów również średni względy błąd prognozy był największy, co świadczy

o niepewności co do przyszłych wartości PKB.

W przypadku wskaźnika efektywności rządu (im wyższa wartość tym lepiej, max 2.5,

min -2.5), który m.in. ujmuje postrzeganie jakości usług publicznych oraz wiarygodności

zaangażowania rządu w taką politykę, wykresy grupy 3 wskazują na spadek w analizowanych

latach. Dla krajów grupy 2 Australii i Kanady następują nieznaczne zmiany w wartościach

wskaźnika, podobnie dla Kataru (grupa 4). Natomiast dla krajów grupy 1: Indonezji

i Kazachstanu następuje wyraźny trend wzrostowy z wartości ujemnych do dodatnich co można

oceniać pozytywnie, jednakże średni względny błąd prognozy jest w przypadku tych krajów

(również Iranu) relatywnie duży. Średni względny błąd prognozy ex ante dla lat 2021-2023

przedstawiono w Tab. 6.

Dla wskaźnika jakości regulacji (im wyższa wartość tym lepiej, max 2.5, min -2.5), który

ujmuje postrzeganie zdolności rządu do formułowania i wdrażania rozsądnej polityki

i przepisów, które umożliwiają i promują rozwój sektora prywatnego wykresy grupy 3

wskazują na wyraźny spadek (w przypadku Algierii) oraz wzrost w przypadku Iranu

w analizowanych latach, lecz należy zauważyć, że oba kraje oscylują w ujemnych wartościach

tego wskaźnika. W przypadku grupy 2: Australii i Kanady zmiany są niewielkie. Analogicznie

jak w przypadku wskaźnika efektywności rządu dla krajów grupy 1: Indonezji

i Kazachstanu występuje trend rosnący z ujemnych niekorzystnych wartości wskaźnika na

dodatnie, jednak przy dość dużych średnich wartościach względnego błędu prognozy. Wyraźne

wzrosty odnotowują także kraje grupy 4: Katar i Zjednoczone Emiraty Arabskie.
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Średni względny błąd prognozy ex ante dla lat 2021-2023 wskazuje, że tylko

w przypadku niektórych krajów błąd jest na akceptowalnym poziomie – to kraje grupy 2, są to

kraje o ustabilizowanej sytuacji politycznej i gospodarczej.

W większości pozostałych przypadków należy zauważyć, że średni względny błąd

prognozy dla lat 2021-2023 jest zdecydowanie za wysoki, aby prognozy uznać za

dopuszczalne. Pokazuje to, że zarówno PKB per capita jak i wskaźniki efektywności rządu oraz

jakości regulacji mocno zmieniają się w analizowanym czasie i w przyszłości ich wartości

ciężko przewidzieć, jednakże nachylenie trendu można zaobserwować na przedstawionych

wykresach.

Przeprowadzone w ramach dysertacji badania, weryfikują negatywnie postawioną

w pracy hipotezę badawczą, zgodnie z którą „Eksport surowców energetycznych jest

determinantą rozwoju gospodarczego państw eksporterów”. W niektórych przypadkach może

on bowiem stanowić barierę rozwoju gospodarczego. Szczególnie narażone na negatywny

wpływ eksportu surowców energetycznych są państwa, które charakteryzują się

niezdywersyfikowaną gospodarką o wysokim procentowym udziale eksportu paliw

w eksporcie ogółem oraz problemami społeczno-politycznymi, wśród których można

wymienić: wysoki poziom korupcji, niską jakością regulacji i nieefektywne rządy a także

zagrożenie konfliktem.

Przeprowadzone w dysertacji badania nie wyczerpują problematyki rozwoju

gospodarczego państw eksporterów surowców energetycznych, ale stanowią przyczynek do

dalszych badań, które mogłyby obejmować:

• Państwa eksportujące węgiel kamienny, węgiel brunatny.

• Szerszy zakres czasowy badań (znaczna część danych wskaźników

wykorzystanych w niniejszej pracy zbierana jest od XXI w.).