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Recenzja rozprawy doktorskiej mgr. Jarosława Mateusza Jaworskiego pt. „ Eksport
surowców energetycznych jako determinanta rozwoju gospodarczego wybranych państw

eksporterów ”

Podstawą przygotowania recenzji rozprawy doktorskiej mgr. Jarosława Mateusza

Jaworskiego pt. „Eksport surowców energetycznych jako determinanta rozwoju gospodarczego

wybranych państw eksporterów” jest pismo dr hab. Stanisława Hońko, prof. US,

Przewodniczącego Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu

Szczecińskiego, z dnia 19 stycznia 2023 roku.

Dysertacja doktorska przesłana do recenzji składa się ze wstępu, czterech rozdziałów,

podsumowania, bibliografii oraz spisu tabel i rysunków. W rozprawie zamieszczono 19 tabel i

37 rysunków. Całość rozprawy, łącznie ze streszczeniem w języku angielskim, jest zawarta na

221 stronach.

Autor przyjął jako główny cel dysertacji określenie scenariuszy rozwoju gospodarczego

państw eksporterów surowców energetycznych. Ponadto, postawił w rozprawie trzy cele

pomocnicze:

• określenie zapotrzebowania na surowce energetyczne na świecie,

• ocenę poziomu rozwoju gospodarczego wybranych państw o największym znaczeniu

pod względem eksportu surowców energetycznych na świecie,

• określenie zmiennych wpływających na rozwój gospodarczy państw eksporterów

surowców energetycznych

Główną hipotezę badawczą sformułował w następujący sposób: eksport surowców

energetycznych jest determinantą rozwoju gospodarczego państw eksporterów. Do jej

weryfikacji wykorzystał cztery główne metody badawcze: analizę literatury, analizę

przypadków, analizę logiczną oraz metody ilościowe.

Struktura pracy jest następująca:

W rozdziale pierwszym Autor skupił się na teoretycznych rozważaniach dotyczących istoty

i funkcji gospodarki oraz różnic między rozwojem i wzrostem gospodarczym. Zarysował w

nim także czynniki rozwoju gospodarczego oraz strategie jego wspierania.

W rozdziale drugim przedstawił znaczenie surowców energetycznych w rozwoju

gospodarczym. Opisał ich zmieniającą się rolę w gospodarce od początków nowoczesnego

wzrostu gospodarczego, znaczenie w obrocie międzynarodowym oraz zużycie w latach 2010-

2020. Pobocznym, ale wartościowym elementem tego rozdziału jest klasyfikacja surowców

energetycznych.

W rozdziale trzecim Autor zajął się analizą eksportu surowców energetycznych jako

instrumentu zagranicznej polityki gospodarczej. Przeprowadził ją z trzech perspektyw: wpływu

polityki gospodarczej na handel międzynarodowy, znaczenia eksportu oraz bezpieczeństwa

energetycznego.

W rozdziale czwartym zbadał eksport surowców energetycznych wybranych krajów przez

pryzmat jego wpływu na rozwój gospodarczy. Przedstawił także scenariusze rozwoju

gospodarczego wybranych krajów-eksporterów tych surowców.

W podsumowaniu zebrał najważniejsze wnioski z analizy przeprowadzonej w rozprawie.

Główny cel rozprawy sformułowano w sposób jasny. Fragment pracy, który ściśle dotyczy

scenariuszy rozwoju gospodarczego wybranych państw eksporterów surowców

energetycznych, nie jest jednak najbardziej wartościową częścią pracy. Wracam do tej kwestii

w dalszej części recenzji. W tym miejscu muszę jednak zaznaczyć, że uzupełniony o cele

pomocnicze, główny cel właściwie wskazuje kierunek analizy, której wyniki przedstawia

dysertacja.

Problem badawczy, któremu jest ona poświęcona, jest zarówno ważny, jak i aktualny. W

warunkach kolejnego szoku energetycznego rozprawa dostarcza dużo materiału do

wykorzystania w debacie publicznej i polityce gospodarczej.

Zakres analizy jest bardzo szeroki. To w dużym stopniu stanowi o wartości pracy.

Jednocześnie jednak sprawia, że wiele wątków jest w niej poruszonych jedynie pobieżnie.

Niedosyt może budzić w szczególności bardzo skąpe odniesienie się Autora do modeli wzrostu,

którym poświęcił on właściwie tylko jeden akapit w rozprawie (zob. s. 33).

Zawarta w pracy analiza jest mocno osadzona w teorii ekonomii. Autor sprawnie odwołuje

się do różnych jej nurtów. Wykazuje się znajomością historii myśli ekonomicznej i historii

gospodarczej. Podkreśla możliwe różnice w skutkach w ujęciu, odpowiednio, statycznym i

dynamicznym (zob. np. s. 110-112, jakkolwiek w tym fragmencie brakuje analizy wpływu
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eksportu na produktywność czynników wytwórczych, jak również zależności eksportu od

importu). Wykazuje się znajomością gospodarek badanych krajów wykraczającą poza analizę

danych uwzględnionych w badaniu (zob. s. 162-167, choć można żałować, że w taki sposób

opisał tylko jedną z czterech wyodrębnionych grup krajów-eksporterów surowców

energetycznych). Uznanie budzi jego znajomość rynku surowców energetycznych. Inną silną

stroną rozprawy jest wielość zastosowanych w niej metod badawczych. Pozwoliły one na

realizację przyjętych celów badawczych.

Na docenienie zasługuje wysiłek, który Autor włożył w zebranie danych wykorzystanych

w analizie. Posłużył się on w niej 30 zmiennymi. Rozwój mierzy w 6 wymiarach, nie

ograniczając się jedynie do analizy PKB na mieszkańca. Niemniej przeprowadzone przez niego

badanie nie jest pozbawione pewnych słabości. Autor nie uzasadnił, że analizowane przez niego

dane mają rozkład normalny, pozwalający na standaryzację. Nie bardzo też wiadomo, jakie

zastosował zmienne kontrolne w oszacowanych przez siebie modelach. W pracy brakuje także

dyskusji nad użytymi w niej estymatorami, szerokiego porównania otrzymanych wyników do

prezentowanych w innych pracach, jak również analizy odporności tych wyników. Gdyby

Autor chciał je opublikować w liczącym się czasopiśmie naukowym (do czego go zachęcam),

to wcześniej musiałby usunąć wskazane braki.

Scenariusze, które buduje, zawęża do 3 lat, a więc okresu zbyt krótkiego, jak na analizę

rozwoju. Pewne wątpliwości budzi też jakość niektórych danych wsadowych do tej części

analizy (zob. dane nt. PKB na mieszkańca z wykresów na s. 175 i 176) oraz oparcie

prezentowanych w niej scenariuszy na prostych trendach. Niemniej Autor zauważa i podkreśla

jej ograniczenia. W szczególności, zwraca uwagę na otrzymany błąd prognozy ex antę.

Pracę wyróżnia obszerna bibliografia. Zawiera ona 194 prace naukowe, 7 aktów prawnych

i 83 źródła internetowe. Obejmuje najważniejsze prace z literatury przedmiotu dotyczące

problematyki analizowanej w rozprawie. Autor właściwie oddaje wnioski z prac, które

przywołuje.

Tytuł rozprawy odpowiada jej treści. Niemniej należy podkreślić, że zakres dysertacji jest

dużo szerszy, niż można byłoby sądzić na podstawie jej tytułu.

Struktura pracy jest logiczna. Pomaga w zrozumieniu wywodu zawartego w dysertacji.

Niemniej powiązania między poszczególnymi rozdziałami mogłyby być silniej uwypuklone.

Muszę jednak zaznaczyć, że rozdziały są ze sobą powiązane. Ich objętość jest zrównoważona.

Właściwie tylko w odniesieniu do podrozdziału 1.1 można odnieść wrażenie, że jest

niepotrzebnie rozbudowany (biorąc pod uwagę, że nie wiąże się ściśle z problematyką pracy).

Jeżeli chodzi o konstrukcję pracy, pewne zastrzeżenia budzi fakt, że Autor stroni od jasnego

określenia swojego wkładu do badań nad związkami między rozwojem a eksportem surowców

energetycznych. We wstępie Autor wskazuje co prawda lukę badawczą. Ale nigdzie nie

wyjaśnia, w jakim stopniują wypełnia. Konieczna jest lektura całości obszernej pracy, aby się

tego dowiedzieć.

Język w rozprawie jest poprawny od strony stylistycznej, choć zdarzają się słabsze

fragmenty (zob. np. pierwsze zdanie drugiego akapitu na s. 31). Tekst jest komunikatywny,

dzięki w szczególności nienadużywaniu przez Autora zdań wielokrotnie złożonych. Niemniej

można znaleźć w pracy fragmenty, które trudno zrozumieć (zob. np. końcową część pierwszego

akapitu na s. 42). Praca jest zredagowana w sposób staranny, jakkolwiek Autor nie ustrzegł się

błędów literowych i - przede wszystkim - interpunkcyjnych. Nie stanowią one jednak

przeszkody w zrozumieniu jakiejkolwiek części zawartego w rozprawie wywodu.

Podsumowując, w rozprawie przesłanej do recenzji Autor zawarł oryginalne rozwiązanie

problemu naukowego. Wykazał się szeroką wiedzą z dziedziny ekonomii. Rozprawa

potwierdza dojrzałość badawczą Autora, jego znajomość różnych metod badawczych i

umiejętność biegłego posługiwania się nimi. Silne strony rozprawy zdecydowanie przeważają

nad jej słabościami. Oceniam, że spełnia ona warunki stawiane rozprawom doktorskim w

ustawie z 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule

w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. poz. 1789), na której podstawie został wszczęty przewód

doktorski.

Na podstawie tej oceny wnoszę o dopuszczenie Autora do publicznej obrony rozprawy.

Zarazem, ze względu na problematykę pracy, jej obszerność i użyte różnorodne metody

badawcze, wnioskuję do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów ojej wyróżnienie.
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